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Contactos con las agencias de la Red Española de Agencias de Evaluación de Tecnologías Sanitarias y Prestaciones del Sistema 

Nacional de Salud para la participación de pacientes 

AGENCIA  SIGLA O 
ACRÓNIMO 

CONTACTO CORREO ELECTRÓNICO COMUNIDAD 
AUTÓNOMA 

Agencia de Evaluación de 
Tecnología Sanitaria de 
Andalucía 

AETSA Correo institucional aetsa.csalud@juntadeandalucia.es Andalucía 

Máximo Molina Linde jmaximo.molina@juntadeandalucia.es 

Agencia de Calidad y 
Evaluación Sanitarias de 
Cataluña  

 

AQUAS Laura Llinàs Mallol laura.llinas@gencat.cat Cataluña 

Maria-Dolors Estrada Sabadell destrada@gencat.cat 

Unidad de Asesoramiento 
Científico-Técnico. Agencia 
Gallega de Conocimiento 
en Salud 

 

Avalia-t, ACIS 

 

 

Correo institucional avalia_t.Acis@sergas.es Galicia 

Paula Cantero Muñoz Paula.Guadalupe.Cantero.Munoz@sergas.es 

Patricia Gómez Salgado Patricia.Gomez.Salgado@sergas.es 

Yolanda Triñanes Pego Yolanda.Trinanes.Pego@sergas.es 

Instituto Aragonés de 
Ciencias de la Salud 

IACS María Jose Vicente Edo mjvicente.iac@aragon.es Aragón 

Lucía Prieto Remón lprietor.iacs@aragon.es 

AETS-ISCIII Correo institucional  aets-info@isciii.es 
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Agencia de Evaluación de 
Tecnologías Sanitarias del 
Instituto de Salud Carlos III 

Begoña Rodríguez Ortiz de Salazar brortizdesalazar@isciii.es Comunidad de 
Madrid 

Matilde Palma Ruiz mpalma@isciii.es 

Servicio de Evaluación de 
Tecnologías Sanitarias 

OSTEBA Correo institucional osteba@bioef.eus País Vasco 

Eva Reviriego Rodrigo ereviriego@bioef.eus 

Servicio de Evaluación y 
Planificación del Servicio 
Canario de Salud 

SESCS Correo institucional  participacion.redets@sescs.es Canarias 

Unidad de Evaluación de 
Tecnologías Sanitarias de la 
Comunidad de Madrid 

UETS Blanca Novella Arribas blanca.novella@salud.madrid.org Comunidad de 
Madrid 

Contactos proporcionados por el Grupo de Interés de Pacientes de la RedETS. Actualizados al mes de febrero de 2024 


